
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 

Tel.: 085/9699052 – 085/9699776 fax: 085/960719 
C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 

PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 

 
 
  
 
 

 
 

Al sito web della scuola 

All’albo online 

Ad Amministrazione trasparente 

Al DSGA 

 

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVIO ATTIVITÀ NEGOZIALI E PROGRAMMATICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO AVENTE IL TITOLO. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione “. 

CUP I49J21006540006  - Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-99. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”  – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Omnicomprensivo n. 1069635 del 06/09/2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID 0042550 del 02/11/2021, ns. prot. 17724 del 

04/11/2021di autorizzazione del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica ” ed il relativo finanziamento per € 78.801,05, codice identificativo 

progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-99; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 78.801,05 autorizzato con prot. n. 17965 del 

09/11/2021; 

VISTA la determina di disseminazione del 09/11/2021 prot. n 17964; 

VISTA la nomina del RUP prot. 17966 del 09/11/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” le “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, ai manuali operativi 

presenti sul sistema informativo GPU–SIF, nonché agli eventuali aggiornamenti che verranno comunicati 

dall’Autorità di Gestione;  





 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 

Tel.: 085/9699052 – 085/9699776 fax: 085/960719 
C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 

PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it 

 
 
  
 
 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale e per il reclutamento degli esperti interni/esterni nonché per i 

criteri di comparazione delle candidature approvato dal Commissario ad Acta con verbale 3/2021 del 

12/02/2021 prot. 3061; 

VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i relativi regolamenti 

CE; 

VISTE le delibere degli OO. CC.e la relazione della Dirigente Scolastica al collegio docenti del 31.01.2022 

come progettista a costo zero per il progetto in oggetto 

VISTO il regolamento (C.E.) 1083/2006 del 11/07/2006 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali;  

VISTO il regolamento (C.E.) 1080/2006 del 05/07/2006 relativo al F.E.S.R.; 

VISTO il regolamento (C.E.) 1828/2006 del 08/12/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Reg. (C.E.) 

1083/2006 e del regolamento (C.E.) 1080/2006; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di un progettista e collaudatore selezionati tra il personale interno 

all’istituzione scolastica prot. 18160 del 11/11/2021; 

CONSIDERATO che è urgente procedere all’avvio delle azioni previste nel progetto come di seguito 

riportato 

Obiettivo e 

azione 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

finanziato 

Stato del progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-

AB-2021-99 

Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 78.801,05 Autorizzato con nota MIUR 

prot. nr. AOODGEFID 

0042550 del 02/11/2021 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

DETERMINA 

di procedere all’avvio delle procedure di acquisto della fornitura relativa al progetto in questione.  

La spesa trova imputazione a carico dell’aggregato ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 02 - Sottovoce 

01 “PON Per la scuola (FESR) – REACT EU” e nelle USCITE, aggregato A - Voce 03 - sottovoce 12 

- descrizione “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 

28966/2021”. 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti relativi 

allo sviluppo dei progetti (avvisi, bandi, pubblicità etc..) saranno tempestivamente pubblicati e visibili 

all’albo e visibili al sito web della scuola al seguente indirizzo: 

https://www.omnicomprensivocsangelo.edu.it/  

 

https://www.omnicomprensivocsangelo.edu.it/

